PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «__»  ноября  2008 года                  г.Партизанск                                           № 85
О внесении изменений в штатное

 расписание Думы Партизанского городского округа
Руководствуясь пунктом 10 части 2 статьи 22 Устава Партизанского городского округа
Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Партизанского городского округа от 28 марта 2008 года № 5 «Об утверждении штатного расписания Думы Партизанского городского округа» следующие изменения:

а) Приложение № 1 исключить;

б) Приложение № 2 считать Приложением № 1, изложить его в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению;
в) Приложение № 3 считать Приложением № 2.

2. Председателю Думы Партизанского городского округа привести штатное расписание Думы в соответствие с настоящим Решением.

3.   Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы                                                                                   С.П. Агеев
Приложение
к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «28» ноября 2008 года № 85
Штатное расписание депутатов

 Думы Партизанского городского округа
с 1 декабря 2008 года

	№

п/п
	Наименование

должности
	Числен-ность
	Ежемесячное

денежное воз-награждение
	Районный

коэффициент

30%

	Надбавка

за стаж

30%
	Итого:

	1.
	Депутат на освобожденной основе
	1
	9 062.00
	2 718.60
	2 718.60
	14 499.20

	2.
	Депутат на освобожденной основе
	1
	9 062.00
	2 718.60
	2 718.60
	14 499.20

	Всего по разделу:
	2
	18 124.00
	5 437.20
	5 437.20
	28 998.40

1.  Фонд заработной платы за месяц ________________________________28 998.40
2.   Единовременная денежная выплата

      при предоставлении отпуска

         (2 денежных вознаграждения х 1.6 : 12)_________________________4 833.07

3 . Ежеквартальное денежное поощрение

     (4 денежных вознаграждения х 1.6 : 12)___________________________9 666.13

4.  Ежемесячное денежное поощрение

        ( 36 денежных вознаграждения х 1.6 : 12)_______________________ 86 995.20

5. Надбавка за работу со сведениями,

      составляющими государственную тайну

  (1.5 денежных вознаграждения х 1.6 : 12) ___________________________3 624.80
Итого зарплата за месяц                                                                        134 117.60

Пояснительная записка к проекту

решения Думы «Об утверждении штатного расписания

Думы Партизанского городского округа»

В настоящее время штатное расписание Думы предусматривает должности председателя Думы, депутата, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе.

Так как должность председателя Думы не замещалась, по данному разделу сложилась экономия значительных финансовых средств. Для высвобождения и учета сложившейся экономии в бюджете текущего года по другим разделам расходов местного бюджета предлагается принять решение об исключении из штатного расписания должность председателя Думы.

Сложившаяся экономия по оплате труда депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, позволяет предусмотреть дополнительную ставку депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

Таким образом, изменение штатного расписания фактически не отразится на возможности перехода еще одного депутата на работу в Думу на постоянную основу уже в этом году.

Депутат Думы

 С.В. Гадалина